
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.06.2022     №  387 
п. Волот

О внесении изменений в 
административный регламент 
«Предоставление в собственность, 
аренду, постоянное (бессрочное) 
пользование, безвозмездное 
пользование земельных участков, 
находящихся в муниципальной 
собственности или государственная 
собственность на которые не 
разграничена, без проведения 
торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 
постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 N 629 "Об особенностях 
регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, 
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная 
собственность на которые не разграничена, без проведения торгов», 
утвержденный постановлением Администрации Волотовского 
муниципального округа от 06.09.2021 № 670, следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.3.4. административного регламента слова 
«Официальный адрес интернет-сайта Администрации: 
http://волотовский.рф/», заменить словами «Официальный адрес интернет-
сайта Администрации: http://волотовский-округ.рф/».



Cерийный номер сертификата:
3601850007AE79844D44EBC982BEE263
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 15.06.2022 11:34
Срок действия: с 23.12.2021 по 23.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1.2. Подпункт 2.4.1. административного регламента дополнить абзацем 
следующего содержания: 

«Сроки предоставления муниципальной услуги в 2022 году 
регулируются с учетом положений постановления Правительства РФ от 
09.04.2022 N 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений в 
Российской Федерации в 2022 году" и составляют не более 14 календарных 
дней.».

1.3. Подпункт 3.5.7. административного регламента дополнить абзацем 
следующего содержания:

«Сроки предоставления муниципальной услуги в 2022 году 
регулируются с учетом положений постановления Правительства РФ от 
09.04.2022 N 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений в 
Российской Федерации в 2022 году" и срок принятия решения о 
предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги 
составляет не более 14 календарных дней.».

1.4. Подпункт 5.4.2. административного регламента дополнить абзацем 
следующего содержания:

«4) официального сайта Администрации муниципального округа 
(http://волотовский-округ.рф/).»

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Первый заместитель 
Главы Администрации                                                                       С.В. Федоров 

                                          


